SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABAETÉ - MG

Praça Juscelino Kubitschek, n° 99,

Bairro Simão da Cunha. Tel.: 37 3541 5426

E-mail: educacaoabaete@gmail.com

CIRCULAR INTERNA Nº 002/2024

Da: Secretaria Municipal de Abaeté/MG

Para: CANDIDATOS INTERESSADOS À INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO DE TÍTULOS PARA EXERCÍCIO DE FUNÇÃO PÚBLICA NA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SUAS SUBUNIDADES DE ENSINO

E ÓRGÃOS VINCULADOS.

A Secretária Municipal de Educação de Abaeté-MG, Ivone Ferreira Pires Silva,

no uso de suas atribuições, altera o Anexo 01 da Resolução SEMED n° 002 de 08 de

novembro 2024. Segue abaixo o novo cronograma:

DATA/PERÍODO

HORÁRIO

ATIVIDADE

LOCAL

De 8/11/2024 a

18/11/2024

Das 8:00 as

11:00 e

14:00 as

17:00

Solicitação da

CONTAGEM DE

TEMPO na função

inscrita.

Prefeitura Municipal de Abaeté-MG

Setor: Recursos Humanos

De 25/11/2024

A 04/12/2024

Das 8:00 as

11:00 e

14:00 as

17:00

Retirada da

CONTAGEM DE

TEMPO na função

inscrita.

Prefeitura Municipal de Abaeté-MG

Setor: Recursos Humanos

De 25/11/2024

A 04/12/2024

Intermitente

durante o

período

Preenchimento

dos Formulários

Eletrônicos

I - Assistente Técnico Educacional – Apoio

à Educação Infantil :

https://forms.gle/gWsrJsBrCaVdCqvPA

II - Assistente Técnico Educacional –

Atendimento Educacional Especializado:

https://forms.gle/ubBs6ruTLaxp9aLN7

III - Auxiliar Técnico de Biblioteca;

https://forms.gle/yAr4fyAQkhrYUNtE8

mailto:educacaoabaete@gmail.com
https://forms.gle/gWsrJsBrCaVdCqvPA
https://forms.gle/ubBs6ruTLaxp9aLN7
https://forms.gle/yAr4fyAQkhrYUNtE8

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABAETÉ - MG

Praça Juscelino Kubitschek, n° 99,

Bairro Simão da Cunha. Tel.: 37 3541 5426

E-mail: educacaoabaete@gmail.com

IV - Auxiliar Técnico em Secretaria

Escolar:

https://forms.gle/aKLS5yE11x6ukJvx6

V - Técnico em Secretaria Escolar:

https://forms.gle/yRvsnafGZLgjx2rU7

VI - Servente Escolar:

https://forms.gle/VA898piiZe7q4QSU6

VII - Serviços Gerais:

https://forms.gle/QqYKYo8nvxkJH3Jj9

VIII - Professor da Educação Infantil:

https://forms.gle/mxscaskxouTE9Zmt6

IX - Professor do Ensino Fundamental I –

Regente de Turma:

https://forms.gle/MT2eW6WZo84jJvr47

X – Professor do Ensino Fundamental I –

Leitura e Escrita:

https://forms.gle/pF8PfoxDUwozL3sv8

XI - Professor do Ensino Fundamental I –

Orientador de Políticas Públicas

Educacionais:

https://forms.gle/6tFHSiWoFjLnPpea9

XII – Professor do Ensino Fundamental II

– Regente de Aulas:

https://forms.gle/KHQD6ZESh6h82h6o9

mailto:educacaoabaete@gmail.com
https://forms.gle/aKLS5yE11x6ukJvx6
https://forms.gle/yRvsnafGZLgjx2rU7
https://forms.gle/VA898piiZe7q4QSU6
https://forms.gle/QqYKYo8nvxkJH3Jj9
https://forms.gle/mxscaskxouTE9Zmt6
https://forms.gle/MT2eW6WZo84jJvr47
https://forms.gle/pF8PfoxDUwozL3sv8
https://forms.gle/6tFHSiWoFjLnPpea9
https://forms.gle/KHQD6ZESh6h82h6o9

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABAETÉ - MG

Praça Juscelino Kubitschek, n° 99,

Bairro Simão da Cunha. Tel.: 37 3541 5426

E-mail: educacaoabaete@gmail.com

XIII  – Professor do Ensino Fundamental II

– Projeto de Xadrez:

https://forms.gle/UfZmPcfVXds2qcHe9

XIV - Professor do Ensino Fundamental II

– Projeto Esportivo:

https://forms.gle/9vyRcYHgQvrFCQu19

XV – Professor do Ensino Fundamental II

– Projeto Inclusivo Venezuelano:

https://forms.gle/z9KKQFfCdezSjLuE7

XVI – Professor do Ensino Fundamental II

– Recomposição de Aprendizagens de

Matemática:

https://forms.gle/tWiiezfgXG4nNbYc7

XVII – Professor do Ensino Fundamental II

– Recomposição de Aprendizagens de

Língua Português:

https://forms.gle/7JVoajBBArtdrtQA8

XVIII – Técnico em Educação:

https://forms.gle/HomFbHafJbNKDMM77

XIX – Técnico em Educação –

Psicopedagogia:

https://forms.gle/bKfHnZ7Kir5jsgz46

XX – Motorista de Transporte Escolar:

https://forms.gle/jJbuveGpqxbspbZC6

XXI – Nutricionista Escolar:

https://forms.gle/wr1bZEaCDyr3uHM5A

mailto:educacaoabaete@gmail.com
https://forms.gle/UfZmPcfVXds2qcHe9
https://forms.gle/9vyRcYHgQvrFCQu19
https://forms.gle/z9KKQFfCdezSjLuE7
https://forms.gle/tWiiezfgXG4nNbYc7
https://forms.gle/7JVoajBBArtdrtQA8
https://forms.gle/HomFbHafJbNKDMM77
https://forms.gle/bKfHnZ7Kir5jsgz46
https://forms.gle/jJbuveGpqxbspbZC6
https://forms.gle/wr1bZEaCDyr3uHM5A

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABAETÉ - MG

Praça Juscelino Kubitschek, n° 99,

Bairro Simão da Cunha. Tel.: 37 3541 5426

E-mail: educacaoabaete@gmail.com

09/12/2024

      14:00

Divulgação da

lista de

classificação

PRELIMINAR

dos candidatos

inscritos.

Secretaria Municipal de Educação situada a

Praça Juscelino Kubitschek, 99, Simão da

Cunha, Abaeté

e

Site Oficial da Prefeitura Municipal de Abaeté.

De 09/12/2024

a 11/12/2024

Das 8 às 14

horas

RETIRADA e

ENTREGA dos

formulários para

INTERPOSIÇÃO

DE

RECURSOS.

Secretaria Municipal de Educação situada a

Praça Juscelino Kubitschek, 99, Simão da

Cunha, Abaeté.

12/12/2024

14 horas

-

Divulgação da

classificação

definitiva dos

candidatos

inscritos.

Secretaria Municipal de Educação situada a

Praça Juscelino Kubitschek, 99, Simão da

Cunha, Abaeté

e

Site Oficial da Prefeitura Municipal de Abaeté.

Agradeço desde já a cooperação dos candidatos e esperamos que todos os

interessados possam participar do processo seletivo.

Abaeté-MG, 02 de dezembro de 2024.

________________________________

Ivone Ferreira Pires Silva

Secretária Municipal de Educação

mailto:educacaoabaete@gmail.com